

Kurier Wolbromski



Gazeta bezpłatna

nr 9(31)/2011

13 maja 2011 r.

W numerze:

Wybrano wykonawcę projektu modernizacji oczyszczalni

Gmina Wolbrom rozstrzygnęła ogłoszony w marcu przetarg nieograniczony na Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji oczyszczalni ścieków w Wolbromiu. Wpłynęły dwie oferty, bardzo znacznie różniące się ceną.

Pierwszą z nich złożyło Przedsiębiorstwo Projektowo – Usługowe PROJEKO Sp. z o.o. z Piły, które swoje usługi wyceniło na 461.865,00 zł brutto, a drugą Biuro Projektów Gospodarki Wodnej i Ściekowej „Biprowod – Warszawa” z ceną ofertową 842 550,00 zł brutto.

Ponieważ obie oferty spełniały wszystkie warunki przetargu, zgodnie z kryterium założonym jako decydujące wybrano ofertę tańszą.

Ostatnio została podpisana umowa na wykonanie projektu. Na wykonanie zadania wybrany oferent ma rok.

Wolbromska oczyszczalnia jest jedną z ostatnich jednostek w kraju pracujących w technologii biooxyblok. Od jej budowy zmieniły się warunki jej funkcjonowania: zmniejszyła ilość odbieranych ścieków i zwiększyła ilość ścieków o znacznym zanieczyszczeniu. Zmieniły się również wymogi dotyczące takich oczyszczalni. Dzięki determinacji dyrekcji i pracowników WZWiK działa na bieżąco, ale coraz częściej jej zużyte elementy „wołają” o konieczność modernizacji. Przymiarki do modernizacji trwają już od kilku lat, główną przeszkodą są oczywiście pieniądze, których w budżecie ciągle mało. Przed rokiem burmistrz Jan Łaksa wspólnie z dyrektorem WZWiK Adamem Kamionką odwiedzili – w celu zapoznania się z problemem i skorzystania z doświadczeń in-

ci g dalszy na str. 2



Podpisanie umowy na projekt modernizacji wolbromskiej oczyszczalni



Uznali wniosek
- str. 2.



Byliśmy na beatyfikacji
- str. 5.

Osobliwa lekcja patriotyzmu

Podczas śródowej sesji Rady Powiatu procedowano uchwałę w sprawie zmian do budżetu, w której, m.in. zabezpieczano środki w wys. 300 tys. zł na dość gruntowny remont sali gimnastycznej przy wolbromskim Zespole Szkół. Miało to być realizacją obietnicy, zapisanej w porozumieniu, zawartym między starostą i burmistrzem Wolbromia, po wymuszonej okolicznościami rezygnacji z budowy nowej sali przy tej szkole. Wypowiadający się radni podkreślali, że obietnicę należy dotrzymać, poprawa warunków wolbromskim dzieciom się należy, a placówka jest jedyną szkołą w powiecie bez sali z prawdziwego zdarzenia.

W toku dyskusji okazało się, że niektórzy radni nie chcą dawać środków przed konkretnym projektem remontu. Starostwo argumentowało, że czas nagli - prace trzeba zakończyć przed nowym rokiem szkolnym, a rozeznanie całości za-

kresu robót można zacząć dopiero po zakończeniu matur, więc projektu jeszcze nie ma, ale prace trwają. Pojawiły się też głosy wracające do żali nad zamkniętym już tematem budowy sali na miejscu byłego cmentarza żydowskiego.

W efekcie dość burzliwej wymiany zdań okazało się, że choć wolbromskie dzieci swoje prawa mają, to polityka również i... za uchwałą zagłosowało 11 radnych, a przeciwko – 12, w tym Jerzy Górnicki i Waldemar Smoter z Wolbromia! Skutek: powiatowej tradycji stało się zadość - środków dla Wolbromia nie ma, remontu sali nie będzie.

Komentujące zajście okrzyki z sali na temat odbytej właśnie lekcji lokalnego patriotyzmu radny Jerzy Górnicki podsumował stwierdzeniem, że on uznaje tylko mądry patriotyzm...

Obserwujący całe zajście z boku chyba nie są najlepszymi uczniami, bo zaden nie zrozumiał tej swoistej lekcji pojmowania idei lokalnego patriotyzmu. Trudno bowiem zrozumieć dlaczego nie można wyremontować starej sali gimnastycznej przy jedynej szkole średniej w Wolbromiu, a później zbudować drugą, tańszą? Jeżeli zaś wykazany opór ma źródło li i jedynie w żalu za niespełnionymi marzeniami lub wynika z dyscypliny partyjnej to raczej trudno to zaakceptować.

Ewa Barczyk



Jestem Polakiem
- str. 7.

Uznali wniosek

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wolbromiu, po krótkiej dyskusji jednogłośnie przyjęta uchwała, w której uwzględniono wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego w związku z podjęciem przez Radę Miejską w Wolbromiu, uchwały Nr IX/42/2011, z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 1 im. Św. Królowej Jadwigi w Wolbromiu.

W uzasadnieniu do projektu uchwały przygotowanym przez przewodniczącego Rady Włodzimierza Żurka czytamy:

„Dnia 20 kwietnia 2011r. do Rady Miejskiej Wolbromiu wpłynął wniosek Grona Pedagogicznego Gimnazjum Nr 1 w Wolbromiu im. w. Królowej Jadwigi, wzywający Radę Miejską do usunięcia naruszenia prawa, do jakiego zdaniem wnioskodawców, doszło przy procedowaniu Uchwały Nr IX/42/2011 z dnia 13 kwietnia 2011r. w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 1. W tym celu wnioskodawcy wzbudził tryb przekazania informacji o planowanej likwidacji placówki rodzicom (opiekunom prawnym) uczniów Gimnazjum Nr 1 oraz niezaopiniowanie projektu uchwały przez Forum Związków Zawodowych z siedzibą w Bydgoszczy.

W odpowiedzi na pismo Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 21 kwietnia 2011r. dot. przedmiotowych w tym celu wnioskodawcy wzbudził tryb przekazania informacji o planowanej likwidacji placówki, zdecydowano, że pisma zawierające wspomniane informacje będą doręczone przez pracowników urzędu, w trybie przewidzianym w Kodeksie postępowania administracyjnego.

W dniach 24-28 lutego pracownicy doręczyli rodzicom uczniów Gimnazjum Nr 1 w Wolbromiu informacje o podjętej 23 lutego 2011r. uchwale w sprawie zamiaru likwidacji szkoły. Kilkadziesiąt osób odmówiło jej przyjęcia. Nie ozna-

cza to jednak, że nie zostali oni poinformowani o planowanej likwidacji placówki. Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) - jeżeli adresat odmawia przyjęcia pisma przesłanego mu przez pocztę lub doręczonego w inny sposób, pismo takie zwraca się nadawcy z adnotacją o odmowie przyjęcia, uznając jednocześnie, że pismo zostało prawidłowo doręczone w dniu odmowy jego przyjęcia. Uzasadnione wątpliwości związane z procedurą doręczenia informacji dotyczą jednak przypadku odebrania wspomnianej informacji przez osobę niepełnoletnią.

Projekt przedmiotowej uchwały został przekazany do zaopiniowania MKPO NSZZ „Solidarność” w Olkusz, Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty, Związkowi Nauczycielstwa Polskiego oraz Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu w trybie art. 19 Ustawy o związkach zawodowych. Nie był natomiast opiniowany przez Forum Związków Zawodowych z siedzibą w Bydgoszczy.”

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, że aktualnie istnieje konieczność przeprowadzenia czynności związanych z organizacją nowego roku szkolnego, a ewentualne postępowanie sądowe w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr IX/42/2011 z dnia 13

kwietnia 2011r. mogłoby znacznie wykraczać w czasie poza bieżący rok szkolny, celem jest podjęcie działań zmierzających do stwierdzenia nieważności wspomnianej uchwały. Zwłaszcza, że taka sytuacja mogłaby w sposób niekorzystny wpłynąć na realizację obowiązku szkolnego przez uczniów Gimnazjum Nr 1 w Wolbromiu.”

Przyjęcie uchwały oznacza, że Gimnazjum Nr 1 będzie przygotowywało się do podjęcia normalnej pracy w nadchodzącym roku szkolnym.

Poproszony przez nas o komentarz do tej sytuacji burmistrz Jan Łaksa powiedział, że podtrzymuje zasadność działań podjętych w celu racjonalizacji sieci szkolnej. Budżet Gminy Wolbrom nie może zostać zablokowany wyłącznie przez wydatki na oświatę. Podczas poprzedniej sesji nie miał wątpliwości o dopełnieniu wszystkich formalności i procedur, bo posiadane przez niego dokumenty to potwierdzały.

-Szkoda, że nie wszyscy mieszkańcy to rozumieją – mówi burmistrz - sytuacja finansowa w oświacie jest zła, ale władze samorządowe nie są temu winne, choć obciążone są wszystkimi konsekwencjami tego stanu rzeczy – od niezadowolonych społecznie, po skutki ekonomiczne. Nauczyciele w obronie swoich miejsc pracy do „walki” wciągnęli rodziców, uczniów, polityków i wiele innych osób. Zdarzały się sytuacje, które z etycznego punktu widzenia były niedopuszczalne, ale zagrożeni utratą pracy użyli ich bez skrępowania – twierdzi Jan Łaksa. -Zwolnienia nauczycieli i tak będą, bo nie można zatrudniać w szkołach pracowników dla których nie ma pracy. Demografia jest nieubłagana – dzieci w szkołach ubywa, więc i liczba zatrudnionej kadry pedagogicznej musi ulegać zmniejszeniu, czy się to komuś podoba, czy nie. Jeżeli reforma nie zostanie przeprowadzona ucierpią wszyst-



Gimnazjum Nr 1 będzie funkcjonować w roku szkolnym 2011/12 po staremu

kie placówki oświatowe, bo zabraknie środków na remonty, modernizację, pomoce naukowe. W obecnie przygotowywanych przez dyrektorów arkuszach organizacyjnych szkół już teraz zabrakło godzin dla części kadry (co wiąże się m.in. z utratą pracy przez część nauczycieli), a problem będzie narastał.

Obronę Gimnazjum Nr 1 wyłącznie ze względu na miejsca pracy dla nauczycieli, a nie ze względu na uczniów „którym nic nie zagrażało” potwierdziła radna Wiesława Wach, która w dość emocjonalnym wystąpieniu na sesji ubolewała nad przygotowanym już przez dyrekcję szkoły projektem organizacyjnym, z którego wynika, że pracę w przyszłym roku szkolnym straci 4 nauczycieli z tej placówki.

Jak zapowiada burmistrz Jan Łaksa uchylenie uchwały o likwidacji Gimnazjum Nr 1 nie oznacza rezygnacji władz z zamiaru reorganizacji sieci szkół w gminie Wolbrom, a jedynie odroczenie tego zamierzenia w czasie.

Wkrótce wszystkie procedury związane ze zmianą organizacji sieci szkół rozpoczną się od nowa.

Wypowiadający się podczas sesji radny Marian Ligienza wyraził zrozumienie dla konieczności zmniejszenia liczby szkół wobec nieubłaganych faktów, zwłaszcza drastycznie malejącej liczby uczniów. Apelowal, aby kolejne podejście do tego tematu przygotować jeszcze staranniej, choć docenił dotychczasowe wysiłki pracowników urzędu.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Żurek poinformował o otrzymaniu wniosku klubu radnych „Gmina Wolbrom Jedność” o powołanie specjalnej komisji Rady, która zajmie się opracowaniem raportu na temat sieci szkolnej i posłuży jako materiał wyjściowy do kolejnego „podejścia” do reorganizacji. Projekt uchwały w tej sprawie pojawi się w porządku obrad następnej sesji.

Ewa Barczyk

Nabór do przedszkoli zakończony

Zakończył się nabór dzieci do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wolbrom. Mimo intensywnej kampanii na rzecz rozpoczęcia przez gotowe na to sześciolatki nauki w szkołach już w tym roku - w gminie Wolbrom niewielu było chętnych do podjęcia w tym wieku obowiązku szkolnego.

Rodzice nadal zdecydowanie wolą, aby ich sześciolatki uczyły się do przedszkoli niż do szkół. Ponieważ dla dzieci sześci- i pięcioletnich miejsca w przedszkolu rejonowym w Wolbromiu musiało zostać zapewnione, nie starczyło miejsc dla wszystkich zainteresowanych maluchów. W Przedszkolu Publicznym Nr 1, które utworzy 7 grup po 25 wychowanków zabrakło miejsca

dla 30 chętnych, w Przedszkolu Publicznym Nr 2 powstanie 5 oddziałów po 25 dzieci – miejsc zabrakło dla 33 maluchów. W Przedszkolu w Gołaczewach zostaną otwarte 3 oddziały po 25 osób i utworzono „listę oczekujących” dla 18 dzieci. Część dzieci znalazła wolne miejsca w Niepublicznym Przedszkolu w Kąpielach Wielkich.

Podczas przyjmowania dzieci do gminnych przedszkoli publicznych brane były pod uwagę jednakowe kryteria ustawowe: przyjmowane są dzieci w wieku 3 – 6 lat zamieszkałe na terenie Miasta i Gminy Wolbrom. W pierwszej kolejności dzieci sześciolatki i pięcioletnie, dzieci matek lub ojców samotnie wychowujących dzieci, dzieci obojga rodziców pracujących, którzy

zadeklarowali całodzienny pobyt dziecka w przedszkolu (powyżej 5 godzin), dzieci uczęszczające już do przedszkola, dzieci z obwodu danego przedszkola.

W przyszłym roku szkolnym, w związku ze zmianą przepisów oświatowych, do klas pierwszych szkół podstawowych pójść dwa roczniki uczniów: pozostałe siedmiolatki, które nie podjęły nauki w roku obecnym i po raz pierwszy obowiązkowo wszystkie sześciolatki. Wtedy w przedszkolach zrobi się więcej miejsca dla najmłodszych chętnych do podjęcia edukacji przedszkolnej i prawdopodobnie wszystkie dzieci w naszych lokalnych przedszkolach się zmieszczą.

Ewa Barczyk

Wybrano wykonawcę projektu modernizacji oczyszczalni

Ci g dalszy ze str. 1

nych - zmodernizowaną już bliźniaczą oczyszczalnię w Kutnie typu BIOOXYBLOK na reaktory biologiczne. Jej dyrekcja bardzo życzliwie przyjęła przedstawicieli naszej gminy i udzieliła wyczerpujących informacji na co zwrócić uwagę przy modernizacji naszej oczyszczalni.

Wstępnie koszt projektu szacowano na ok. 800 tys. Uzyskana w przetargu kwota jest niższa, ale sama modernizacja, która zostanie wykonana po przygotowaniu pro-

jektu będzie wymagała od Gminy wielkich nakładów. Jej koszt szacuje się wstępnie na ok. 20 mln zł. Po odrzuceniu (jako nieopłacalnych w ostatecznym rozrachunku) źródeł finansowania inwestycji z dostępnych funduszy unijnych, gmina będzie się starać o umarzalne w części środki krajowe. Odpowiednie rozważanie na ten temat Gmina Wolbrom przeprowadziła już w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ewa Barczyk

Stan bezpieczeństwa naszej gminy

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej został omówiony stan bezpieczeństwa w naszej gminie. Zagadnienia z tym związane przybliżyli zebrani przedstawiciele policji, straży pożarnej i straży miejskiej. Z ich wypowiedzi wynika, że stan nie zmienia się drastycznie, niektóre rodzaje przestępstw, wykroczeń lub zajęć się lekko nasiliły, inne zmniejszyły częstotliwość występowania – nasza gmina stosunkowo łagodnie funkcjonuje w ramach normy. Oczywiście wszystkie służby zapewniamy, że robimy wszystko, aby stan stale się poprawiał.

Straż Miejska

W 2010 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej byli dość łaskawi. Nałożyli tylko 98 mandatów karnych na ogólną kwotę 9.580,00 zł czyli o 360 mandatów, mniej niż w 2009 roku, za które ukarani musieli zapłacić 41 210,00 złotych. Najwięcej, bo 80 mandatów na kwotę 7.580 zł. nałożono za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu drogowym. Sześć mandatów na kwotę 800,00 zł wręczono za działalność przeciwko ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dziewięć mandatów na kwotę 900,00 zł przeciwko urządzeniom użytku publicznego oraz 5 mandatów (na kwotę 500 zł.) za działalność przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości. Ponadto skierowano 5 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Olkuszu, w tym: 4 wobec odmowy uiszczenia mandatu i jeden wobec odstąpienia od wymierzenia mandatu w związku z tym, iż wykroczenie zostało popełnione pod wpływem alkoholu. W ubiegłym roku

SM odwołała 69 osób nietrzeźwych do miejsc zamieszkania. W roku 2009 osób takich było 63. Mniej o 58 w porównaniu z poprzednim rokiem przyjęto skarg od mieszkańców. Spośród 289 skarg dziewięć przekazano Policji do dalszego postępowania a w 29 przypadkach zostały nałożone mandaty karne. Skargi dotyczyły głównie sporów sąsiedzkich, wylewania nieczystości i fekaliów do rowów przydrożnych i działki sąsiadów oraz wałęsających się psów. W roku 2010 wyłapanych zostało 97 bezpańskich czworonogów (82 w 2009r.). Funkcjonariusze Straży Miejskiej wspomagały Policję w zabezpieczeniu aż 148 miejsc wypadków i kolizji oraz 9 miejsc przestępstw i katastrof. W roku 2009 pomoc w zabezpieczeniu dotyczyła tylko 47 miejsc wypadków i kolizji. Ponadto ujęli jednego sprawcę włamania i kradzieży oraz zatrzymali 2 kierujących w stanie po spożyciu alkoholu. 2010 rok był nad wyraz obfitujący w kryzysowe sytuacje, dlatego Straż Miejska w tym czasie pełniła służbę całonocowo - w miesiącach styczeń i luty, z uwagi na awarię energetyczną spowodowaną oblodzeniem lin przesyłowych oraz w okresie letnim, w związku z wystąpieniem podtopień na skutek obfitych opadów atmosferycznych.

Do najbardziej dokuczliwych przestępstw dla naszego społeczeństwa należy zaliczyć w dalszym ciągu przestępstwa w postaci drobnych kradzieży i włamań oraz zwiększającą się ilość wybrzków chuligańskich, popełnianych pod wpływem alkoholu przez coraz młodszą młodzież, wracającą z zabaw i dyskotek. Istotnym problemem są też wykroczenia drogowe szczególnie nieprzestrzegania

nie znaków drogowych zwłaszcza znaku zakazu zatrzymywania.

Policja

W roku 2010 Komisariat Policji w Wolbromiu przeprowadził 444 postępowania przygotowawcze oraz 274 postępowania sprawdzające. Porównując z rokiem 2009 spadła o 164 ilość stwierdzonych przestępstw, ale o 33 przypadki wzrosła ilość kradzieży. W 2010 roku zanotowano: 111 przypadków kradzieży cudzej rzeczy (78 w 2009r.), 27 przypadków kradzieży z włamaniem - to jest prawie 56% mniej niż rok wcześniej. Doszło do tylko dwóch przypadków rozbójów i wymuszeń (5 w roku 2009r.) i czterech bójek i pobić (15 w roku 2009). Tyle samo co rok wcześniej – 22 zanotowano przypadków uszkodzenia mienia, 5 przypadków kradzieży pojazdu (3 w 2009r.). Dość duży wzrost, bo prawie o 550% popełniono przestępstw narkotykowych, których było 11 (2 w 2009r.). Ilość nieletnich sprawców czynów karalnych wzrosła minimalnie, w 2010 roku zatrzymano 23 nieletnich. Na gorącym uczynku funkcjonariusze KP Wolbrom zatrzymali 73 sprawców czynów karalnych oraz 66 nietrzeźwych kierujących.

Straż Pożarna

W 2010 roku na terenie powiatu olkuskiego miało miejsce 1752 zdarzeń, w tym: pożarów miejscowych zagrożeń i alarmów. Statystycznie Straż Pożarna powiatu olkuskiego interweniowała średnio co 4 godziny i 59 minut. Strażacy wyjeżdżali do miejscowego zagrożenia średnio co 6 godzin 30 minut, a do pożaru średnio co 22 godziny i 35 minut. W gminie Wolbrom zanotowano 601



Przedstawiciele Policji, PSP oraz Straży Miejskiej omówili stan bezpieczeństwa w gminie

zdarzeń, co jest tendencją spadkową. W ubiegłym roku pożarów było 75, rok wcześniej 114, a w 2008 roku – 102 pożary. Odnotowano znaczny wzrost (o 217%) miejscowych zagrożeń. Podczas, gdy w 2008 r. zanotowano ich 230, a w 2009- 164, to w ubiegłym roku było ich 520 – najwięcej spośród wszystkich gmin w powiecie. Na tę wysoką liczbę wpłynęły głównie interwencje związane z gwałtownymi opadami atmosferycznymi.

Wśród przyczyn powstawania pożarów na terenie wolbromskiej gminy m.in. w 6. przypadkach były wady urządzeń i instalacji elektrycznych, wady urządzeń grzewczych -2 przypadki, 3 wyładowania atmosferyczne. Aż 52 pożary powstały na skutek umyślnych podpałek.

Na łączną ilość interwencji w powiecie wynoszącą 1752, do 1031 przy-

padkach interweniowały zastępy PSP, w 175 zastępy PSP i OSP oraz w 546 przypadkach jednostki OSP.

Udział jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych należących do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z terenu naszej gminy w działaniach ratowniczych w 2010 r:

OSP Dłużec- 56 interwencji, OSP Kąpiele Wielkie- 41, OSP Wierzchowisko- 21, OSP Sulisławice- 13 i OSP Zarzeczce- 48, OSP Poręba Dzierżna- 62 interwencje.

Podczas zaistniałych zdarzeń w 2010 roku śmierć na terenie powiatu olkuskiego poniosło 12 osób- dwie osoby zginęły w pożarach a 10 w miejscowych zagrożeniach (wypadki drogowe). Rany odniosło 136 osób (9 w pożarach i 125 w wyniku miejscowych zagrożeń).

Wiesław Biernacki

Nie bądź obojętny – reaguj na przemoc!

Rodzina to najważniejsze miejsce dla każdego człowieka, pełne miłości i zrozumienia. Jednak rodzina nie zawsze daje swoim członkom poczucie bezpieczeństwa, opiekę. Dla wielu ludzi dom rodzinny jest miejscem terroru, poniżenia i lęku.

Jeżeli zdarza się, że ktoś bliski upokarza Cię, bije, popycha, zmusza do poniżających zachowań to istnieje duże prawdopodobieństwo, że doznasz przemocy w rodzinie.

Nikt nie ma prawa bić ani poniżać najbliższych. Przemoc domowa nie jest tylko wewnętrzną sprawą rodzinną ale jest przestępstwem ściga-

nym przez prawo.

Każdy z nas może mieć wpływ na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, wystarczy tylko **przerwać „zmowę milczenia”** wobec zjawiska przemocy domowej, **nie akceptować** zachowań agresywnych wobec najbliższych. W wielu przypadkach można powstrzymać przemoc wobec członków rodziny, dzieci dzięki wczesnej interwencji sąsiadów, znajomych, rodziny. Właściwa i odpowiedzialna reakcja otoczenia pozwoli instytucjom zajmującym się pomaganiem dotrzeć do osób, które tej pomocy potrzebują.

Jeżeli jesteś świadkiem przemocy

w rodzinie, widzisz dziecko krzywdzone przez dorosłych nie bądź obojętny na ich krzywdę – **REAGUJ!**

Każdy potrzebujący pomocy może uzyskać ją w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (Wolbrom, ul. Skalska 20, tel. (032) – 644 10 75), powiadomić Komisariat Policji, sąd (nawet anonimowo), szkołę lub **Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie działający przy MOPS Wolbrom (codziennie przyjmują: specjalista do spraw uzależnień, pracownik socjalny).**

Osoby dotknięte przemocą w rodzi-

nie mogą otrzymać kompleksową pomoc w **Punkcie Informacyjnym dla Ofiar Przemocy w Rodzinie** mieszczącym się w budynku MOPS Wolbrom. W Punkcie bezpłatnych porad udzielają: psycholog (poniedziałek 15.00-17.00), prawnik (wtorek 10.00-

12.00), pracownik socjalny (czwartek 13.00-15.00).

W miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wolbromiu działa również Punkt Konsultacyjny do spraw uzależnień, odbywają się zajęcia dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy.

Harmonogram dyżurów aptek:

Apteka „**POD KORONĄ**” ul. 1-go Maja 39, 9 – 15.05.2011

Apteka „**NEMEZIS**” Pl. Wolności 15, 16 – 22.05.2011

Apteka „**W PRZYCHODNI**” ul. Skalska 22, 23 – 29.05.2011

Pożegnanie abiturientów Zespołu Szkół w Wolbromiu

Podobnie jak w latach ubiegłych, na kilka dni przed rozpoczęciem egzaminów maturalnych, w Centrum Kultury, Promocji Informacji pożegnano abiturientów wolbromskiego Zespołu Szkół.

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie od wprowadzenia sztandaru szkoły, odśpiewania hymnu państwowego i przekazania sztandaru uczniom klas drugich. Licznie zgromadzonych na sali widowiskowej abiturientów, ich rodziców, wychowawców, nauczycieli, zaproszonych gości oraz uczniów młodszych klas powitał dyrektor Zespołu Szkół, Krzysztof Osmenda. Zarówno on, jak i goście uczestniczący w uroczystości: burmistrz, Jan Łaksa, wicestarosta olkuski Henryk Kieca, ks. kan. Tadeusz Maj oraz przewodniczący Rady Rodziców Dariusz Gorgoń, w swych przemowach życzyli maturzystom udanego egzaminu, a wszystkim, którzy wybierają się na studia - aby dostali się na wymarzone kierunki.

Uczniowie, którzy uzyskali średnie ocen powyżej 4,75 oraz ci, którzy aktywnie działali na rzecz szkoły lub osiągnęli znaczące sukcesy na arenie sportowej zostali uhonorowani przez dyrektora Krzysztof Osmendę i przewodniczącego Rady Rodzi-



Dyrekcja ZS gratulowała najlepszym uczniom i ich rodzicom

ców, Dariusza Gorgonia nagrodami książkowymi i dyplomami. Ponadto rodzice najlepszych uczniów, otrzymali specjalne listy gratulacyjne. Świadectwa z paskiem otrzymali następujący uczniowie: **Łukasz Trzaska** z klasy 3a, **Karolina Migza** z 3b, **Paweł Kołodziej** z 3c i **Paweł Sojka** z 4TA.

Maturzyści dziękowali za trud wychowawczy i przekazaną wiedzę dyrektorom szkół, wychowawcom

i nauczycielom okazałymi bukietami kwiatów. Na zakończenie przed liczną zgromadzoną widownią wystąpili uczniowie klasy 2b i 1b z inscenizacją pt. "Koszmarny sen maturzysty".

Teraz maturzystom pozostało już tylko wspaniale zdać egzamin dojrzałości i mogą rozpocząć dorosłe życie. Życzymy powodzenia!

Wiesław Biernacki

Uchwalili regulamin nagradzania sportowców

W związku ze zmianą przepisów dotyczących zasad uprawiania sportu Rada Miejska podjęła jedynomyślnie uchwałę opisującą na nowo szczegółowe zasady przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i działaczy sportowych.

Nagrody, według jej zapisów są jednorazowym świadczeniem pieniężnym przyznawanym sportowcom zamieszkałym na terenie gminy w uznaniu wybitnych osiągnięć sportowych i wspieranie rozwoju kultury fizycznej. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać: macierzysty klub sportowy zawodnika, trenera lub działacza sportowego, członek Rady Sportu, właściwy polski związek sportowy lub wojewódzki związek sportowy oraz właściwy wydział ds. sportu Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom w terminie do końca grudnia roku poprzedzającego przyznanie

nagrody. Druki wniosków o nagrody i wyróżnienia stanowią załączniki do podjętej uchwały.

Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz w porozumieniu z powołaną niedawno Radą Sportu. W jej skład weszli: wiceburmistrz Katarzyna Gamrat i naczelnik Paulina Michalak – jako przedstawicielki Burmistrza, Sebastian Woźniak – członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Wolbromiu oraz po jednym przedstawicielu klubów sportowych ze wszystkich uprawianych w naszej gminie dyscyplin: piłki nożnej – Piotr Poselek – KS Przebój, judo – Czesław Łaksa – UKS Judo Wolbrom, łucznictwa – Bolesław Pluta – UKS Diana Wolbrom, siatkówki – Ireneusz Siwiecki. Do zadań Miejsko - Gminnej Rady Sportu, należy w szczególności opiniowanie: strategii rozwoju gmin w zakresie kultury fizycznej, projektu budżetu w części

dotyczącej kultury fizycznej, programów rozwoju bazy sportowej na danym terenie, a w szczególności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej, projektów uchwał, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie i właśnie projektów decyzji o przyznaniu nagród i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. Nagrody, przyznawane w ramach środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta i Gminy Wolbrom, zwykle wręczone są uroczysto na sesji Rady Miejskiej.

W związku z podjęciem uchwały na tej sesji już wkrótce poznamy tegorocznych nagrodzonych, których wnioski oczekują na rozpatrzenie.

Ewa Barczyk

Kursy dla rolników

Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Karniowicach rozpoczął właśnie realizację projektu „Nowy zawód i nowe umiejętności szansą dla małopolskich rolników”. Projekt finansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Celem programu jest zwiększenie aktywności zawodowej i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Małopolskie gospodarstwa są często małe i bardzo rozdrobnione, co sprawia, że rolnicy są zmuszeni szukać dodatkowych źródeł dochodów.

Projekt „Nowy zawód i nowe umiejętności szansą dla małopolskich rolników” skierowany jest do rolników i domowników chcących zdobyć nowe umiejętności zawodowe i rozpocząć pracę poza rolnictwem. Projekt trwać będzie nieprzerwanie aż do czerwca 2013 roku. W tym czasie planowane jest przeszkolenie około 1200 osób.

Przeprowadzone zostaną następujące kursy zawodowe:

- magazynier z obsługą wózków widłowych, spawacz,
- fryzjer,
- murarz - tynkarz,
- kelner - barman,
- cukiernik z elementami dekoracji,
- kucharz z elementami cateringu i małej gastronomii,
- opiekunka dzieci i osób starszych,
- instalator ciepłych budynków i stolarki budowlanej,
- fliziarz z elementami hydrauliki, ochraniarz,
- operator maszyn budowlanych,
- kierowca samochodów ciężarowych
- bukiciarstwo i florystyka.

Lista kursów może zostać wzbogacona o następne, w zależności od potrzeb be-

neficientów. Zajęcia odbywać się będą w dniach roboczych, maksymalnie po 6 godzin dziennie, w grupach od 10 do 16 osób a dokładne terminy uzgadniane będą z grupą. Szczegółowy harmonogram kursów dostępny będzie na stronie www.modr.pl i na stronie internetowej projektu.

W ramach projektu można będzie również wziąć udział w szkoleniach z zakresu przedsiębiorczości przeznaczonych dla osób zainteresowanych założeniem i prowadzeniem własnej działalności gospodarczej. W czasie tych szkoleń będzie można poznać między innymi przepisy związane z otwieraniem i rejestrowaniem firmy, zagadnienia podatkowe oraz podstawy rachunkowości. Rekrutacja rozpoczęła się w miesiącu lutym 2011 roku i trwać będzie do końca 2012 roku.

Dokładne informacje o możliwości udziału w projekcie można uzyskać w: Małopolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Karniowicach (Dział Rozwoju Obszarów Wiejskich, tel. +48 12 285 21 13 lub 14, email: row@modr.pl, <http://www.modr.pl>) oraz w Powiatowych Zespołach Doradztwa Rolniczego MODR.

Urszula Witek

Otwórz się

Wspólnota Agnus Dei serdecznie zaprasza na

Koncert Muzyki Chrześcijańskiej

29 maja, godzina 20:00

Centrum Kultury w Wolbromiu

Byliśmy na beatyfikacji

Myszę, że każdy, komu udało się być w Watykanie na beatyfikacji Jana Pawła II to potwierdzi – było to wydarzenie, które będziemy długo pamiętać!

Na pielgrzymkę do Watykanu wyruszyliśmy 29.04.2011r o 14.30 spod kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego w Wolbromiu. O g. 15.45 mieliśmy Mszę św. w Będzinie skąd zabraliśmy resztę pielgrzymów – razem było nas 49 osób. Do Rzymu dotarliśmy około godz.13 następnego dnia. Zostawiliśmy autokar na parkingu w pobliżu stadionu olimpijskiego i od razu zaczęliśmy zwiedzanie miasta.

Najpierw zobaczyliśmy dwa bliźniacze kościoły na placu Piazza del Popolo (placu wszystkich ludzi), a pośród nich najdroższą i centralną ulicę Rzymu Via del Corso prowadzącą do Schodów Hiszpańskich, które to podziwialiśmy drugiego dnia pobytu. Następnie zwiedziliśmy 3 bazyliki: Bazylikę św. Jana na Lateranie, Bazylikę Santa Maria Maggiore i Bazylikę św. Pawła. Potem udaliśmy się pod Koloseum, gdzie... spotkałam Kamila, mojego przyjaciela, który wyjechał do Rzymu jakieś 6 lat temu („góra z górą...” - bardzo miłe spotkanie).

Wieczorem, od godz. 20.00 do 23.00 uczestniczyliśmy w modlitewnym czuwaniu na placu Circo Massimo, a po jego zakończeniu udaliśmy się w stronę Bazyliki św. Piotra. Bramki prowadzące na plac miały zostać otwarte dopiero o 5.30, więc liczyliśmy na kilka godzin snu „pod chmurką” w śpiworach i na karimatach, jednak już między godziną 1.00 a 2.00 w nocy musieliśmy się zbierać, gdyż wszystko zaczęło się o kilka godzin wcześniej... Ścisł był tak duży, że wystarczyło podkurczyć nogi, a słóceniu ludzie mogliby sami nas „ponieść”. Wszyscy mocno się przepychali, więc, aby się nie zgubić, postanowiliśmy, że będziemy trzymać się plecaków naszych kolegów i koleżanek, co nawet zdało egzamin. Organizatorzy naszej pielgrzymki zapewнили nam jednokolejną koszulkę (miały na sobie nadrukowane najważniejsze przesłania jakie kierował do nas Jan Paweł II), dzięki którym mogliśmy się rozpoznać pośród tłumu. W końcu nasza grupa rozłożyła się wokół kościoła w połowie drogi do placu i bazyliki św. Piotra. Noc była bezsenna. Ludzie ciągle się przemieszczali i przepychali. Spałam godzinę, od 5.30 do 6.30. „Wycieczka” do toalety oddalonej o 40-50m trwała

45 minut w jedną stronę, co daje obraz tego ile było ludzi.

W końcu doczekaliśmy się najważniejszego momentu: uroczystej mszy św. i wyniesienia Jana Pawła II na ołtarze przez papieża Benedykta XVI. Było to naprawdę niesamowite, wspaniałe przeżycie, którego nie da się opowiedzieć słowami – trzeba tego doświadczyć samemu i zobaczyć na własne oczy! Z pewnością pozostawi trwały ślad w moim dalszym życiu.

Po zakończonym nabożeństwie 13.00 i wydostaniu się z tłumu, wracającego z placu św. Piotra, zrobiliśmy sobie przerwę na prawdziwą włoską pizzę na jednej z rzymskich uliczek (była bardzo smaczna). Potem udaliśmy się pod Panteon, gdzie mieliśmy znowu czas na zwiedzanie. O 18.30, kiedy tłum pielgrzymów nieco się przerzedził obraliśmy kierunek na Plac św. Piotra. Zanim weszliśmy do Bazyliki, aby oddać hołd naszemu rodakowi czekaliśmy ok. 2,5 godziny w kolejce. Wszyscy wchodzący ze względów bezpieczeństwa musieli przejść przez bramki, podobne do tych na lotniskach. Ale warto było czekać nawet te 2,5 godziny. Takich chwil się nie zapomina.

Po wyjściu z bazyliki musieliśmy po-



Tłok na Placu św. Piotra w noc przed beatyfikacją Jana Pawła II

czekać około godziny na resztę naszej grupy i wyruszyliśmy w stronę autokaru. Dopiero w drodze powrotnej do Polski był czas na odpoczynek, ale i na refleksję w jak wielkim wydarzeniu dane nam było uczestniczyć. Będzie co wspominać!

Przy okazji chciałam bardzo podziękować

wszystkim tym, którzy byli w Rzymie razem ze mną; przede wszystkim księdzu Szymonowi za zorganizowanie tak wspaniałej pielgrzymki, naszemu pilotowi Mariuszowi za pokazanie nam Rzymu oraz Pawłowi - za podtrzymanie ducha pielgrzymki.

Ola Papaj

Jubileusz 700-lecia parafii w Dłużcu

Na rok 2011 przypada piękny jubileusz 700-lecia istnienia parafii p.w. Mikołaja i św. Wawrzyńca w Dłużcu. Parafia przygotowuje się intensywnie do tego wydarzenia już od kilku miesięcy. W pierwszą niedzielę Adwentu uroczyste rozpoczęcie zostało Rok Łaski, a 8 grudnia 2010 w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP rozpoczęła peregrynację po domach figurka Matki Bożej Fatimskiej. W ubiegłym tygodniu odbyły się ośmiodniowe Misje Parafialne, które poprowadził zaprzyjaźniony z parafią ks. Tomasz Zmarzły. Centralną uroczystością jubileuszową zaplanowano na sierpień, a udział w niej ma wziąć wielu gości - wśród nich biskup Diecezji Sosnowieckiej ks. Grzegorz Kaszak.

Za datę utworzenia parafii dłużeckiej uważa się rok 1311, kiedy to z polecenia Władysława Łokietka dwaj bracia – Wolfram i Hilary podjęli akcję osadniczą na zalesionych obszarach jurajskich. Pierwszą zaś informację o istnieniu parafii znaleziono w wykazie świętopietrza z 1325 r. Pierwszy kościół, murowany został wzniesiony prawdopodobnie wraz z lokacją wsi i przetrwał ponad trzysta lat. Na jego miejsce wybudowano przed 1628 r drugi, który również nie przetrwał. Do dzisiejszych czasów dotrwał kościół drewniany z 1780 r., ufundowany przez starościny wolbromską Urszulę z Morsztynów Rawicz Dembińską i poświęcony w 1781 r. przez dziekana wolbromskiego ks. Kocimskiego. Parafia została zlikwidowana po upadku powstania styczniowego, ponieważ proboszcz brał w nim udział, a kościół został włączony do parafii św. Katarzyny. Taki stan przetrwał do 1921 r., kie-

dy biskup kielecki Augustyn Łosiński powołał ponownie do życia samodzielną parafię w Dłużcu pod wezwaniem św. Mikołaja.

Jak piszą przewodniki: kościół w Dłużcu jest jednonawową budowlą drewnianą o konstrukcji zrębowej, z prosto zamkniętym prezbiterium i umieszczoną za nim niższą zakrystią. Nad wejściem wznosi się wieża konstrukcji słupowej, a nad całością obiektu góruje sygnaturka zwieńczona krzyżem. Ołtarz główny reprezentuje sztukę barokową, natomiast cztery ołtarze boczne – renesansową, z czego jeden jest tryptykiem. Całości dopełniają siedemnaście obrazów oraz gotyckie figury (najstarsza, przedstawiająca św. Mikołaja pochodzi z XIII wieku). Z jednym z ołtarzy związana jest legenda, która głosi, iż zostawił go w Dłużcu król Sobieski, gdy wracał spod Wiednia. Warto wspomnieć o dwóch zabytkowych dzwonach, któ-



Odnowiony kościół w Dłużcu

re umieszczone są w niewielkiej wieży na dachu kościoła oraz w drewnianej zabytkowej dzwonnicy, znajdującej się na placu otaczającym świątynię – jeden z nich powstał w 1595 roku. Oprócz tego warto zwrócić uwagę jeszcze na dwa obiekty o niespotykanym uroku. Pierwszym z nich jest nietypowa kapliczka – pomnik Matki Boskiej - figura została umieszczona w skale, drugi to kamienny ołtarz za kościołem. Parafianie z wielką dbałością przygoto-

wywali się do wielkiego jubileuszu. Od kilku lat z wielkim zaangażowaniem walczą o fundusze na renowację świątyni i jej otoczenia. W ubiegłych latach udało się pokryć dach kościoła blachą miedzianą i odnowić dzwonnice, w tym roku pozyskano 30 tys. ze środków Województwa Małopolskiego na remont schodów oraz 70 tys. od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na konserwację ołtarza głównego.

Ewa Barczyk

KURIER
WOLBROMSKI

DWUTYGODNIK

Wydawca (adres redakcji):

Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu,
ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom
fax. (32) 644 22 88,
tel. (32) 644 23 04 w. 345.
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Redaktor naczelny:

Ewa Barczyk

Gazetę redaguje zespół w składzie:

Ewa Barczyk,
Urszula Witek,
Wiesław Biernacki.

Skład graficzny i druk:

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna,
Siemianowice I skie,
www.mediana.biz.pl

Nakład: 5000 szt.

W przypadku listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów nie podpisanych nazwiskiem i imieniem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji.



W ubiegłym roku strażnicy miejscy sprawdzili setki rowerów

Czas na rower

Sezon rowerowy rozpoczęty. Wiosenna pogoda zachęca do czynnego spędzania czasu, a kolarstwo jest ostatnio coraz popularniejsze. Przypominamy wszystkim użytkownikom dróg, a zwłaszcza rowerzystom, aby szczególnie zadbać o swoje bezpieczeństwo. Polecamy stosowanie środków ochrony osobistej jak kaski, kamizelki i inne elementy odbłaskowe, a także zachowanie ostrożności na drogach publicznych. Apelujemy do dorosłych o dawanie dobrego przykładu młodym i dokonanie przeglądu sprawności rowerów. Do akcji kontroli rowerów uczniów szkół podstawowych wkrótce przystąpi, jak w ubiegłym roku, nasza Straż Miejska. Prowadzących rozmów z dziećmi również nigdy za wiele...

Warto wiedzieć, że ostatnio prezydent Bronisław Komorowski podpisał nowelizację prawa o ruchu drogowym, wprowadzając istotne zmiany dla rowerzystów. W ustawie pojawiło się pięć podstawowych zmian:

1. Jadący prosto ścieżką rowerową rowerzysta będzie miał pierwszeństwo wobec jadącego z naprzeciwka i skręcającego w lewo samochodu osobowego (do tej pory wg prawa polskiego pierwszeństwo miał kierowca samochodu).
2. Nowelizacja umożliwi budowę elementów infrastruktury rowerowej, które dotychczas w ogóle nie istniały w polskim prawodawstwie, a są popularne w krajach Europy zachodniej, np. śluz rowerowych. Taką śluzą to zarezerwowany dla rowerzystów obszar pomiędzy skrzyżowaniem a linią zatrzymania dla samochodów. Kiedy auta zatrzymują się na czerwonym świetle, rowerzyści mogą je minąć i wjechać do śluzu, ustawiając się przed samochodami. Zwiększa to ich bezpieczeństwo przy ruszaniu spod światła.
3. Nowelizacja legalizuje niestandardowe formy komunikacji rowerowej, czę-

sto bardzo popularne w innych krajach europejskich – na przykład jazdę na rowerze z przyczepką rowerową dla dzieci, czy jazdę rowerem elektrycznym.

4. Ustawa wprowadza wiele rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo rowerzystów, np. pozwala rowerzyście na jazdę środkiem pasa ruchu na skrzyżowaniu. Przepis ten pozwoli zapobiec sytuacjom, gdy wyprzedzające rowerzystę na skrzyżowaniu auto zaraz potem skręca w prawo, zajeżdżając mu drogę, co było częstą przyczyną kolizji na polskich drogach.

5. Ustawa likwiduje wiele przepisów uznawanych za martwe bądź absurdalne, np. zezwala rowerzystom na jazdę obok siebie, o ile nie utrudnia to ruchu autom. Dzięki temu legalne staną się treningi kolarskie czy turystyczna jazda obok siebie po pustej bocznej drodze, gdzie i tak nikomu to nie przeszkadza, czy też asekurowanie jadących na rowerze dzieci przez rodziców. Ustawa legalizuje też dość powszechne zjawisko wyprzedzania przez rowerzystów wolno jadących pojazdów (np. w korku) z prawej strony.

Ewa Barczyk

Ogłoszenie

Centrum Kultury w Wolbromiu oferuje wynajem sal i pomieszczeń na uroczystości rodzinne i okolicznościowe (komunie, wesela, 18-stki, jubileusze, stypy)
Sala lustrzana do 80 miejsc
(z możliwością podziału sali na dwie mniejsze imprezy)
Harcówka do 50 miejsc.
Szczegółowe informacje pod nr tel. 32 644 13 41

Życie naukowe ZS w Wolbromiu

Zespół Szkół jest jedyną placówką dydaktyczną w naszym mieście skupiającą różne typy szkół ponadgimnazjalnych. W jego zakres wchodzi: Liceum Ogólnokształcące, Technikum Informatyczne, Technikum Agrobiznesu, Liceum Profilowane – przygotowujące do egzaminu maturalnego oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa, przygotowująca bezpośrednio do pracy zawodowej. Z tej racji wolbromianie, którzy przed laty zabiegali o powstanie szkół średnich na naszym terenie, przyglądają się z uwagą działalności dydaktycznej tej placówki. Chcą przecież, aby ich wnuki i dzieci były dobrze przygotowane do matury (obecnie jest ona również egzaminem wstępnym na wyższe uczelnie) i do życia.

Internetowe wydanie Dziennika Polskiego dla rejonu olkuskiego z dnia 26. 04. 2011r. przyniosło dane na temat rankingu liceów powiatu olkuskiego. Wynika z niego, że nasze, wolbromskie Liceum Ogólnokształcące, w zakresie wyników ubiegłorocznej matury, uzyskało III miejsce oraz następujące lokaty z najliczniej zdawanych przedmiotów w powiecie:

- z historii – I miejsce (77 pkt);
- z matematyki – II miejsce (74 pkt);
- z biologii – III miejsce (63 pkt);
- z WOS – III miejsce (71 pkt);
- z języka polskiego – IV miejsce (66 pkt);
- z geografii – IV miejsce (53 pkt);
- z języka angielskiego – IV miejsce (72 pkt).

Do tych wyników należy dodać garść informacji na temat innych osiągnięć dydaktycznych w bieżącym roku szkolnym. W celu rozbudzenia zainteresowań naukowych młodzieży, nauczyciele naszej wolbromskiej Alma Mater przygotowują zdolnych i pracowitych uczniów do różnego typu konkursów przedmiotowych. Ich sukcesy są naszą dumą i radością. Oto wykaz tych osiągnięć z mijającego roku szkolnego:

- Dominik Knap – laureat I miejsca VIII Małopolskiego Konkursu na Recenzję Teatralną;
- Mateusz Bilski – laureat III miejsca wojewódzkiego etapu Międzyszkolnych Zawodów Matematycznych, a finalistami zostali: Łukasz Trzaska i Paweł Kołodziej; nasi uczniowie już trzeci raz reprezentowali powiat olkuski;
- Katarzyna Głąb – laureat III miejsca Małopolskiego Konkursu Wiedzy i Umiejętności Recytatorskich z okazji Roku Cz. Miłosza;
- Klaudia Konieczna – finalistka Małopolskiego Konkursu Czytelniczego „Bohaterowie ‘Dżumy’ A. Camus oraz laureatka rejonu krakowskiego tego Konkursu;
- Klaudia Konieczna – laureatka I miejsca Powiatowego Konkursu Czytelniczego „Wielkie damy polskiego pozytywizmu”;
- Łukasz Trzaska – laureat I miejsca Powiatowym Konkursie „Młody konstytucjonalista”;
- Dominika Strzałka – laureatka II miejsca oraz Anna Mąkol – laureatka III miejsca w Powiatowym Konkursie Poezji K. K. Baczyńskiego;

Szkoły jest rozszerzona poprzez nieco swobodniejsze formy edukacji. Należą do nich: coroczny wyjazd uczniów do Waltershausen w Niemczech; wycieczki zagraniczne – w tym roku szkolnym „Śladami Polaków” do Francji; Maratony Językowe; Festiwale Piosenki Obcojęzycznej; Europejski Dzień Języków; Dzień Przedsiębiorczości; w zależności od zainteresowania - comiesięczne wyjazdy do Kina pod Baranami w Krakowie w ramach projektów filmowych; wycieczki edukacyjne oraz wyjazdy do teatrów.

Zespół Szkół jest placówką dydaktyczną, w której nauczyciele prowadzą zajęcia w nowoczesnie wyposażonych pracowniach przedmiotowych, umożliwiających zdobywanie nauki stosownie do standardów egzaminacyjnych. Wychowawcy dbają o szeroko pojętą kulturę uczniów i zapewnienie im poczucia bezpieczeństwa, w czym pomaga system monitoringu.

Na koniec warto dodać, że cała społeczność szkolna: uczniowie i nauczyciele, a zapewne i wszyscy mieszkańcy, winni dbać o dobre imię Zespołu Szkół ponadgimnazjalnych w Wolbromiu, bo mamy z czego być dumni.

mgr Jolanta Makowska-Lech

Zespół Szkół w Wolbromiu zaprasza gimnazjalistów do skorzystania z bogatej oferty placówki!

**DYSKOTEKA
RETRO**

**CENTRUM KULTURY
W WOLBROMIU**

28.05.2011 GODZ. 20.00

REZERWACJA TEL. 32 644 13 41

Jestem Polakiem

Tradycyjnie już z okazji świąt narodowych mieszkańcy naszej gminy spotykają się, by wspólnie manifestować swoje uczucia patriotyczne. Choć w tym roku pogoda sprawiła, że piękne majowe święto bardziej przypominało to listopadowe, nie zabrakło odważnych, którzy nie przestraszyli się przeciwności i przybyli wspólnie zmanifestować swoją polskość. Wśród zebranych jak zwykle nie zabrakło strażaków, kombatanów, młodzieży szkolnej z nauczycielami, harcerzy, przedstawicieli organizacji i instytucji działających na terenie Gminy Wolbrom, a uroczysty charakter imprezy podkreślił akompaniament orkiestry dętej, działającej przy OSP w Sulisławicach pod batutą kapelmistrza Tadeusza Mąki.



Wymarsz pocztów sztandarowych i delegacji oficjalnych z kościoła św. Katarzyny. Na czele orkiestry OSP z Sulisławic na czele z kapelmistrzem T. Mąką

Wielu zadaje sobie pytanie czy udział w mszach św. za Ojczyznę, manifestacjach, czy przemarszach przez ulice ze sztandarami i emblematami patriotycznymi ma jeszcze sens w wolnej ojczyźnie. Są jednak tacy, którzy podtrzymują tradycję, wychodząc z założenia, że uczestnictwo we wspólnym świętowaniu jest być może jednym z ostatnich przejawów istnienia wspólnoty w naszych skomercjalizowanych i konsumpcyjnych nastawionych czasach. Nam również wydaje się, że warto choć dwa razy w roku specjalnie przypominać o wartościach, za które ginęli nasi przodkowie...

W podobnym duchu utrzymana była msza św. odprawiona w kościele św. Katarzyny przez proboszcza ks. Mieczysława Raszewskiego i ks. Sławomira Woźniaka, który wygłosił piękne okolicznościowe kazanie. Obaj księża podkreślali znaczenie ciągłości historycznej, dobroć pokoleń w dążeniu do wolności, konieczność dbałości o tożsamość narodu w każdym oko-

licznościach – zarówno w czasach wojen, walki, jak i pokoju i dobrobytu. Ks. Woźniak przypomniał wiersz Władysława Bełzy, 10 pytań i prostych odpowiedzi, które wiele razy słyszał każdy z nas:

- Kto ty jeste ?
- Polak mały.
- Jaki znak twój?
- Orzeł biały.
- Gdzie ty mieszkasz?
- Mi dzy swemi.
- W jakim kraju?
- W polskiej ziemi.
- Czym ta ziemia?
- M ojczyzn .
- Czym zdobyta?
- Krwi i blizn .
- Czy j kochasz?
- Kocham szczerze.
- A w co wierzysz?
- W Polsk wierz .
- Czym ty dla niej?
- Wdzi czne dzieci
- Co jej winien?
- Odda ycie.

„Kto ty jesteś? - kim ty jesteś? Jak pojmujesz obowiązki wynikające z bycia Polakiem?” - pytał ksiądz Woźniak... każdy powinien znaleźć czas na odpowiedzi na te pytania.

W jedności siła. Nic dobrego nie wynika ze swarów, kłótni, podziałów. Przesłanie teoretycznie jest proste: każdy patriota powinien oddać swoją część powinności (pracy, nauki) wobec ojczyzny, a będzie ona kwitła dla dobra swoich obywateli. Dlaczego w szarości dnia codziennego tak trudno zrealizować te założenia? I co stanie się z narodem, który przestanie dbać o swoją tożsamość?

Podczas mszy nie zapomniano o strażakach, którzy obchodzili święto swojego patrona św. Floriana. Ich praca, poświęcenie i trud ratują ludzkie życie, zdrowie i dobytek. Dziękowaliśmy im za oddaną służbę na rzecz innych ludzi. Są najlepszym przykładem prawdziwie obywatelskiej postawy.

Ewa Barczyk

Kolejne zmiany w olkuskim szpitalu

Z początkiem maja w „Nowym Szpitalu” w Olkuszu znowu nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora, którym został Krzysztof Bestwina, zastępując tym samym swoją poprzedniczkę Joannę Martis.

Obecny dyrektor ma 38 lat, pochodzi z Bielska-Białej. Jest absolwentem Akademii Ekonomicznej w Katowicach, studia podyplomowe „Zarządzania w Opiece Zdrowotnej” ukończył zaś na Akademii Ekonomicznej w Pozna-

niu, gdzie w 2008 roku rozpoczął także studia doktoranckie. Od 2007 roku do lutego bieżącego roku piastował stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku. To już kolejna zamiana w ostatnim czasie na stanowisku dyrektora olkuskiej placówki, niestety w komunikacie przesłanym przez ZOZ nie podano czym była uwarunkowana.

Urszula Witek

Zagraj w turnieju

Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom Jan Łaksa zaprasza mieszkańców wsi do licznego udziału w III edycji Turnieju Piłki Siatkowej Sołectw Gminy Wolbrom o „Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom”.

Choć poprzednie edycje cieszyły się dużym zainteresowaniem, mamy nadzieję, że edycja trzecia zachęci do czynnego uprawiania sportu – w tym wypadku siatkówki – jeszcze większą liczbę mieszkańców naszych sołectw.

Regulamin

III edycji Turnieju Piłki Siatkowej Sołectw Gminy Wolbrom o „Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom”

I. Cel:

1. Popularyzacja piłki siatkowej wśród młodzieży i dorosłych na terenach wiejskich.
2. Propagowanie i promowanie zdrowego trybu życia oraz aktywnych form spędzania czasu wolnego na wsi.

II. Termin:

1. Finał odbędzie się 4 czerwca 2011 roku o godz. 9.00.
2. W przypadku zgłoszenia się bardzo dużej liczby drużyn eliminacje odbędą się 28 maja, o szczegółach organizatorzy poinformuje zgłoszone drużyny.

III. Miejsce:

Miejsce lub miejsca rozgrywek (sale gimnastyczna na terenie gminy Wolbrom) podane zostaną po zgłoszeniu się wszystkich drużyn i po rozlosowaniu poszczególnych grup.

IV. Udział:

W turnieju mogą brać udział drużyny z Sołectw Gminy Wolbrom.

V. Przepisy:

Turniej rozgrywany będzie zgodnie z przepisami PZPS.

VI. Zgłoszenia:

1. Zgłoszenia należy składać do dnia 20 maja 2011 roku w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Wolbromiu osobiście lub telefonicznie pod numerem: 32 644 12 60 lub 32 644 23 04

wew. 314

2. Zgłoszenie powinno zawierać nazwę drużyny, ilość osób grających w zespole oraz telefon kontaktowy do przedstawiciela danej drużyny.

VII. Sposób przeprowadzenia:

1. System przeprowadzenia rozgrywek uzależniony będzie od liczby zgłoszonych drużyn (w przypadku dużej liczby zgłoszonych drużyn możliwe jest rozegranie turnieju w dwóch fazach, a rozgrywki w tym przypadku odbywałyby się w dwóch różnych terminach:

dzień pierwszy – faza grupowa (rozgrywki we wcześniej wylosowanych grupach),
dzień drugi – rozegranie półfinałów, finału i meczu o miejsce III.

2. Ostateczna interpretacja regulaminu oraz rozstrzygnięcie spraw związanych z przeprowadzeniem i organizacją turnieju należy do organizatora.

VIII. Nagrody:

Puchary oraz pamiątkowe dyplomy ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom Jana Łaksę.

IX. Koszty organizacyjne:

1. Koszty organizacyjne ponoszą organizatorzy.
2. Koszty przejazdu pokrywają zainteresowani.
3. Dla każdego uczestnika turnieju przewidziany jest poczęstunek.
Organizatorzy gwarantują doskonałą zabawę i serdecznie zapraszają wszystkich chętnych do udziału w rozgrywkach.

WAŻNE TELEFONY

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Stra Po arna – 998
Jednostka Ratowniczo-Ga niczna Pa stwowej Stra y Po arnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Stra Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15, 662 298 296
Urz d Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski O rodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodoci gów i Kanalizacji
Oczyszczalnia cieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarz dzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Ogłoszenie o pracy

International Clothes Sp. z o.o. zatrudni sprzedawczynię do sklepu odzieżowego oraz mężczyzn do wymiany towaru.
cv - biuro@sklepy-ic.pl
preferowane osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności.

International Clothes Sp. z o.o. odda do obsługi sklep odzieżowy w Wolbromiu na zasadzie franczyzy
Tel. kontaktowy 66333666

Miss Ziemi Olkuskiej wybrana



Już po raz dwunasty wolbromskie Centrum Kultury gościło kandydatki do korony najpiękniejszej mieszkanki powiatu olkuskiego. Odbывая się w naszym mieście konkurs zdobył w ubiegłym roku licencję Miss Polonia, dlatego dotychczasowy tytuł Miss Ziemi Olkuskiej i Miss Wolbromia zastąpił jeden – Miss Polonia Regionu Małopolska.

O tytuły najpiękniejszych rywalizowało dziesięć kandydatek: z numerem 1.- Karolina Mucha z Wolbromia, 2.- Karolina Jedynak z Łobzowa, 3.- Sandra Bąk z Gołaczew, 4.- Julia Kurowska z Poręby Dzierznej, 5.- Paulina Dąbek z Olkusza, 6.- Sandra Kućmierczyk z Wolbromia, 7.- Marlena Czubak z Chrzastowic, 8.- Martyna Baldy z Chrzastowic, 9.- Violetta Mosur z Wolbromia i 10.- Justyna Kałużna z Olkusza. Koronę i tytuł Miss Ziemi Olkuskiej zdobyła panna z nr 10. dziesiętnastoletnia olkuszanka - Justyna Kałużna.

Gala finałowa powiatowego konkursu piękności odbyła się we wtorek 3. maja o godz.17.00 w sali widowiskowej. Urodę panien oceniało jury w składzie: Iwona Krzysztanek - „Przegląd Olkuski”, Wiesław Biernacki - RKSIP Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom, Jerzy Nagawiecki - Szef Działu Promocji Starostwa Powiatowego w Olkuszu, Alicja Rdest - Miss Wolbromia 2007 oraz Ewelina Gąsiorowska - Miss Ziemi Olkuskiej 2010.

Tytuł najpiękniejszej mieszkanki powiatu Miss Ziemi Olkuskiej zdobyła - Justyna Kałużna z Olkusza. Tytuł I Wicemiss przypadł osiemnastolatce z Poręby Dzierznej, Julii Kurowskiej, a tytuł II Wicemiss siedemnastoletniej Karolinie Jedynak. Ta urodziwa panna z Łobzowa otrzymała największą ilość głosów w drodze głosowania publiczności zgromadzonej na sali i internautów zdobywając odpowiednio tytuły Miss Publiczności i Miss Internautów. Natomiast tytuł Wicemiss Internautów przypadł Martynie Baldy, osiemnastolatce z Chrzastowic.

Także czytelnicy „Przeglądu Olkuskiego” wybierali najpiękniejszą dziewczynę powiatu. Miss „Przeglądu Olkuskiego” wywalczyła Justyna Kałużna a Karolina Mucha z Wolbromia zdobyła tytuł Wicemiss. Szesnastoletnia wolbromianka najbardziej spodobała się z kolei czytelnikom portalu Pychotka.pl zdobywając wśród jego czytelników najwyższy laur. Koronacji finalistek dokonała Miss Polonia 2010 Regionu Małopolskiego-Ewelina Gąsiorowska.

Zanim ogłoszono wyniki, 400-osobowa widownia oglądała kandydatki prezentujące się w czterech układach choreograficznych przygotowanych przez

Katarzynę Gałązkę-Biedul. Dziewczęta zaprezentowały się na scenie m.in. we własnych sukniach wieczorowych, w kolekcji artystycznej „Marakesz” Celiney Kmity - tegorocznej absolwentki Krakowskiej Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru, w inscenizacji tanecznej do musicalu Chicago oraz w kolekcji artystycznej „Lśnienie” Doroty Cebuli-Molik - tegorocznej absolwentki Krakowskiej Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru. W przerwach między prezentacjami kandydatek publiczność oklaskiwała: tancerki ze starszej i młodszej grupy Actus Animi i 7th Step w układach „Glam”, „Broadway jazz” według choreografii Katarzyny Gałązki-Biedul oraz Martyny Szoty, wokalistki Reginę Bogacz oraz Magdalenę Paprocką, układ taneczny „Superbohaterki” w wykonaniu Teatru tańca „Actus Animi”.

Wiesław Biernacki

Sponsorzy imprezy:

1. Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
2. Starostwo Powiatowe w Olkuszu
3. Szkoła Artystycznego Projektowania Ubioru w Krakowie
4. ITCOM Wolbrom
5. Projektanci Ubioru: Dorota Cebula-Molik i Celina Kmity
6. Kwaciarnia „ORCHIDEA” Wolbrom
7. „Wieści Wolbromskie”
8. Biuro Oriflame - Krystyna Kowal, Wolbrom
9. F. H. „KABALAK” S.C. Celina, Adam Kabalak, Barbara Grzegorzewska, Wolbrom
10. Przegląd Olkuski
11. Salon Fryzjerski „DORIS” Dorota Mentel
12. Portal Kulinaryny „Pychotka.pl”
13. Firma NAWROT Agnieszka Nawrot, Wolbrom
14. Fitness Club BUMERANG- Sylwia Kowal
15. AVANS- Wolbrom
16. Jolanta Rachwał, Wolbrom
17. Spółka Cywilna „DUET” Elżbieta Chudzińska
18. Bożena Paszkowska, Rynek, Wolbrom
19. Gabinet Kosmetyczny MAKAI Monika Kamińska, ul. Moniuszki 5
20. Gospoda pod lasem - Wolbrom, Edyta Kiwior
21. Kwaciarnia IKEBANA Joanna Paulowicz
22. DTS - Drukarki, Tonery, Serwis
23. Salon Masażu i Relaku Michał Krężel
24. Hotel, Karczma KLIMTÓWKA

Patronat organizacyjny nad imprezą sprawowały Starostwo Powiatowe w Olkuszu i Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu, a patronat medialny „Wieści Wolbromskie”, „Przegląd Olkuski” oraz „Kurier Wolbromski”.

Repertuar Kina "Radość"



Los numeros

Historia policjanta Kuby (w tej roli Lesław Żurek), który trafia kumulację na loterii ale zamiast otrzymać wygraną w wysokości 17 milionów, zostaje oskarżony o próbę jej wyłudzenia. Kłopoty to dla Kuby specjalność, więc przekręt, na trop którego wpada, burzy jego policyjną krew. Prawdziwej kumulacji przygod i kłopotów, w które wpadnie seksowny policjant towarzyszyć będzie kumulacja pięknych kobiet. Wokół Kuby krążyć będą przebojowa prezenterka loterii Iwanka (Weronika Książkiewicz), piękna prawniczka Marta (Tamara Arciuch) oraz sąsiadka Ania (w tej roli debiutująca na dużym ekranie Justyna Schneider). Czy Kubie uda się udaremnić przekręt stulecia? Czy odnajdzie prawdziwą miłość? U uruchamiamy maszynę losującą i przystępujemy do działania... bo aby wygrać swój los, trzeba ryzykować i grać!

DUZY NIE ZAWSZE MOZE WIECEJ



PODRÓŻE GULIWERA
CZYBIE WIECZNI 3D W WYBRANYCH KINACH
FILM W POLSZEJ WERSJI JĘZYKOWEJ
W KINACH OD 25 STYCZNIA 2011

Podróże Guliwera

Uwspółcześniona ekranizacja słynnej powieści Jonathana Swifta, zrealizowana w cyfrowej technice 3D. Lemuel Gulliver, autor przewodników turystycznych, wyrusza w podróż służbową na Bermudy, a trafia do krainy Liliputów, zamieszkałej przez miniaturowych mieszkańców, którym pomaga w wojnie z wojowniczymi sąsiadami.